Apparet propter externam formam hic dissimilia misceri. Evidem de his sic iudico. *Ἄνιος*, quod ex raro genere formationis est, cum similibus aequi iudicandum, quae sunt *Ἀμφιος* et *Υπιος* (v. Et. M. 110, 41. 92, 42. Eust. 75, 10. 1081, 50). *Ξένιος*, *Κρόνιος*, *Ἄλιος*, quae vere adiectiva sunt, ubi in propria abierunt, accentum suum tenuerunt: quod ex regula nostra

---

προπαροξύνεσθαι ἐν τῇ αλητικῇ ἀλλὰ περισπάσθαι πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ ἐπιθέτου· ἐκεῖνο γάρ προπαροξύνεται, εὐδαιμονίας κακόδαιμον. Quod idem habet Choerob. Bekk. 1245. Puto de nomine urbis hic cogitari, fortasse eius quae respicitur Arist. Av. 144. Huius vocativum ad *Δακεδαῖμον* applicandum esse facile credo. Ceterum *Εἰδαῖμον* etiam viri nomen esse scio. (e. g. Eust. 1457, 10).

factum est. Sed fuit quaedam proprietatum formatio in iοs quorum trisyllaba, si prima longa esset, accentum in prima haberent\*), si brevis, in media. Ex illo genere apud Homerum sunt Θέστιος, Αἴνιος, Μούλιος, Κτήσιος, Μάντιος, Θάλπιος, Φήμιος, Υρτιος. Ex hoc: Χρομίος, Κλυτίος, Τυχίος, Ἐχίος, Δρακίος, Στρατίος, Στιχίος, Κλονίος, Θρασίος, Σχεδίος, Οδίος, Δολίος, Φρονίος cuius genitivus tantum occurrit ut Στροφίοι, quorum apud Homerum pro adiectivo nullum est, praeter δόλιος\*\*). Nec adiectiva Πλυνίος, Σκυφίος, Πλυνίος,

\*) Herod. Arcad. 41, 28. Excipit Ερχος.

\*\*) Nec σχέδιος: tantum adverbium σχεδίην E, 830. De accentu eorum quae vel Homericas sunt vel praeterea diserte commemorata ab auctore regulae, qui paradoxi nititur, non poterit dubitari. Est autem Herodianus. Steph. Byz. s. ἀκέλη. ὁ γὰρ τεχνικός. τὰ διὰ τοῦ ιος πάντα προπαροξύνεται κἄν τὸ τὸν πρόδο τοῦ επὶ πλήν τῶν τριβραχέων χυρῶν. Eust. 1588, 33 παροξύνει δὲ αὐτὸν κατὰ Ἡρωδιανὸν ἡ συνήθης ἀνάγνωσις (sc. Άλιος). Cf. Arcad. 40, 14. 18. 41, 16. 27. Saepius monitum de hoc accentu ab Eustathio. 395, 20. 1062, 31. 1068, 4. 1093. 1474, 30. 1516, 12. Haec omnia ex eodem fonte fluxerunt. Nunc vide nisi per grammaticos constaret, per libros nostros quam rei memoria paene tota intercidisset. Sic Κλύτιος ter legimus in Schol. Pind. Ol. II, 82. Item Apollod. I, 6, 2. III, 12, 3. Hesiod. ap. schol. Trach. 266. Apollon. Rhod. I, 1044. II, 1043. Sed Schol. II, 117 Κλυτίος. — Χρόμιος (Argivus, eorum qui pro Thyrea pugnarunt) Herod. I, 82. Alius, Geloni et Hieroni familiarissimus, Pindaro celebratus, Schol. Pind. Nem. I, in. v. 8. 49. 42. Nem. IX, 1. 3. 73. 93. 95. 121. Pyth. II, 34. Item Χρόμιος Hesych. Tzetz. Hom. 68. 97. Quint. Sm. 5, 616. Apollod. II, 2, 4. III, 2, 5. Et. M. 35, 25. — Στράτιος Polyb. XXX, 2. XXVIII, 6. XL, 4. Isaeus de Hagn. hered. § 8, 9, 10 et in argu- mento orationis saepius (semel codd. aliquot. στρατίαν, in quo fortasse vestigium veri latet). Demosth. in Macart. §. 19. §. 21. §. 42. Sed hoc loco cod. r. Στρατίος. Porro Στράτιος in epigr. ap. Strab. II, p. 74. Athen. 244. d. e. — Στιχίος Phot. 152. b. 56. — Σχέδιος Apollod. III, 10, 8. Apud Quint. I, 87 Χέδιος, l. Σχ. — Κλόνιος Apollod. III, 12, 8. Apud Diodorum IV, 67 correctum est a Wes-

de quibus testatur Herod. Arc. 40, 21. 41, 20. — Aut  
igitur factum est ut *Δόλιος*, quamquam est adiectivum,  
multis trisyllabis similis formae usui accommodare

selingio, ut *Tύχιος* a Tzschuckio ap. Strab. IX. p. 408. — Θράστιος  
Diod. XVI., 78. — Melius servatum *Όδίος* vel. *Όδίος* Iamb. vii.  
Pyth. 526. Tzetz. Hom. 57. Steph. Byz. s. ὄδός. Strab. XII. p. 551.  
*Δρακτίος* Et. M. 286, 16. — *Στρόφιος* Pind. Pyth. XI, 55, Eur. Or.  
746 Bothe. Iph. Taur. 844. 850. Schol. Pind. l. c. Schol. Od. γ, 307.  
Argum. Eur. Or. Quamquam de hoc suspicio esse possit sic ab  
ipso Herodiano et vulgo scriptum esse propter Eustathium p. 1030 διπέτει  
ἐνταῦθα Σχεδὸς ἀρχὸς Φωτίων, ὃν τινες μὲν (?) προπαροξύνονται  
ώς τὸ Στρόφιος, οἱ πλεον δὲ παρεξύνονται ως τὸ Δόλιος, Κλονίος, δια  
ἐνδέχεται μάλιστα πρὸς διασολὴν τοῦ σχέδιος, διηλοῖ τὸν ἔγγυς. Putandum  
igitur ex multis testimoniosis, quae posuimus, inter exceptiones Στρόφιος  
casu excidisse<sup>8</sup> Certo crederem si Eustathii negligentem brevitatem in  
exscribendis aliis minus saepe expertus essem. — Satis igitur librorum  
corruptelas cognovimus in iis quae certa sunt. Quid igitur mirabimur,  
si reliqua eodem modo scripta inveniuntur? Notavi haec: Φλόγιος Apoll.  
Rh. I, 1054. II, 956. Quint. Sm. H, 242. Anonym. peripl. Ponti 12. (An  
Φλογίος pro Φλεγίος scrib. Herod. Arc. 40, 81) Θάλιος Quint. Sm. B, 228.  
Νόχιος id. B, 364. Μέλιος IA, 85 (an Μεγλος<sup>9</sup> v. Herodot. VI, 71)  
Φύτιος Athen. 35 b. Iamblich. vit Pyth. 528. Ράχιος Sch. Apoll.  
I, 308. Pausan. VII, 3, 1. Λάχιος Athen. p. 297. f. 590. c. Σφέ-  
νιος (Neptuni equus) sch. N, 23. Hoc nomen apud Siculos frequens  
fuit, ut ex Ciceronis Verrinis scimus. Alia nominis forma est Σφέ-  
νις, e. g. Strab. 546. Et qui apud Plut. Pomp. 10 Σφένις est  
Thermitanus aut idem est qui apud Ciceronem audit Sthenius aut  
eiusdem familiae. Sic Χρομίος et Χρόμης (Hom.), Ἐχεις Ἐχεις,  
Στρατίος Στράτιος vel — τηις, Θρασίος Θράσιος (Pausan. VI, 3, 2).  
Λάγιος Polyb. XI, 5. Σόφιος Pausan. VI, 3, 1 Στόμιος ib. Πλύ-  
φιος Eust. 1665, 50. Φόβιος Parthen. ιδ Buttmannus ad schol. γ,  
267 et Heinrichus add. ad. α, 325 scribere debebant Χαρίος. (de no-  
mine v. Andoc. myster. 106). Χρόνιος Sch. Pind. Isthm. I, 41.  
Φρεσίος disserte affert Arcad. 40, 22. Σκυψίος id 41, 20. Haec  
vel omnia vel pleraque (quid enim regulae conditorem non unum  
vel alterum fugere potuerit? sed quo quid notius eo minus) quia  
paroxytona sint equidem propter Herodiāni regulam non dubito,  
postquam cognovimus in librorum nostrorum scriptura nihil impe-  
dimenti esse. Sed in eundem ordinem cogenda non opinor, quae

placeret, aut cum fictum est proprium *Δόλιος* de adiectivo ne cogitatum quidem; sed ut ab δόλος factum *Δόλων*, sic alia forma item in propriis fingendis cerebra *Δολίος*. Sic *Δράκων Δρακίος*, Θράσων - *ἰος*, Στράτων - *ἰος*. Et simile iudicium erit, si qua forte similia hunc accentum habuerunt, quamquam eiusdem formae inventiebantur adiectiva proparoxytona. De *Σκοτίος* testis est Herod. Arc. 40, 21. Huic analogiae haud dubie applicata sunt *Βαλλος* (equus Achillis), v. schol. II, 149. Eust. p. 1051, 16. 1190, 11, 12; 1406, 53; cf. 1309, 4 (de adi. cf. Wern. Tryph. v. 84). Quod certe nisi sub hunc canonem cecidisset *Βάλιος* esset. Porro *Φρυγίος* (et viri et fluvii nomen est), quod diserte docet Herod. Arcad. 40, 8. 41, 20. Quamquam ex alio canone (§. 9.) accentum mutare non debet. Et fluvius *Ροδίος* (quem ego non dubito a rosa dictum esse). Schol. M, 20: Eust. ib. p. 890 δ δέ *Ροδίος* ποταμὸς παροξυτόνως προφέρεται ὡς δ ὁ *Οδίος* καὶ δ *Δολίος* καὶ δ *Τυχίος* καὶ τὰ δμοια τριβράχεα κύρια.

Iam si verum est quod Koehlerus docuit in Boettigeri libro qui inscribitur Archaeologie u. Kunst I, 1, p. 49 nomen *Αμφοτερος* tantummodo mythicum esse et postea abolevisse, facile concederemus Aristarchum errasse. Est autem universe Koehleri opinio (p. 24)

vel adiectiva eponyma sunt, ut Aristaei nomen *Νόμιος* (cf. Nonn. V, 215 *Ἀρισταῖος νόμιος καὶ ἐπώνυμος ἦρως*), vel adiectiva eiusmodi quorum radix obscurata est, ut nec in verbo iam nec in substantivo appareat, ut *Λάσιος* (inter procos Hippodamiae) Pausan. V, 21. Schol. Pind. Ol. I, 114. 127. Et sic sentio *Οσιος* scribendum esse episcopi nomen quamquam mihi nominativus vel accusativus non praesto est. Sed e. g. genitivi *Λαυτον* Aristoph. Eccl. 77. nihil obstat quo minus nominativus fingatur *Λαυτος*, quamquam ap. Polyb. XVII, 10 et Diodor. XVI, 48. est *Λάμιος*. Thuc. VI, 4 *Λάμις*: ut *Σεργειος Σεργειος*, cet. Ab eadem radice erit unde *Λάμια*. —

Graecos omnino veterum heroum nominibus postea non usos esse. Sed fugerunt virum doctissimum Menesthei, qui sunt apud Demosthenem, Iason Pheraeus, fugit Σοφέλος tragicus (Harpocrat., Athen. 367. b. 428. a.) Μενέλαος Dem. Phil. I T. IV p. 44, alias Alexandri aequalis Athen. 539. d et Arr. Telamo, in quem Lysiae oratio fuit (Harp. Εὐνεῖδαι, πάθετος), Σοῦθος Atheniensis Dem. contr. Aphob. T. V. §. 11 p. 197 Be. Κραταός Isaacs Nicostr. her. p. 72 Be. Athen. 416 C. Τηλέμαχος, unde proverbium Τηλεμάχου χύτρα, Athen. 407. d. Ἀμφίων Thespiensis Ath. 629. Ζιζής citharista Ath. 371. a. Νέστωρ Stoicus Tarsensis Strab. XIV p. 674 et Academicus ib. 675. Πέλοψ medicus, Galeni praceptor, Galen. de libr. propr. p. 17. Κ. Πατροκλῆς historicus e. g. Strab. 508. 518. Τάνταλος δ Πατροκλέους Thucyd. IV, 57. Ἀχιλλεύς Atheniensium legatus ad Alexandrum Arrian. III, 6, 3. Δανάη Epicuri filia .Athen. 593. b. Et cum his et similibus fugit eum Ἀμφοτερός, frater Crateri, Arr. I, 25. 12. 13. III, 2, 8. III, 6, 4. 5. et fratres, in quos Philippi regis festive dictum, Ἀμφοτερός et Ἐκαταρός, Apophthegm. reg. Plat. I p. 705 Wytt. (v. Sturz. de nom. Gr. p. 32 Op.). Quare statuendum in his nominibus Graecos migrasse accentum simili sensu quo in longioribus quibusdam participiis, Τισαμενός, Ἀκονμενός, sim.-ducti sunt, et in ipsis adiectivis δεξιτερός de regula exemerunt\*).